前回の様子

２０１６年１０月１９日

報道関係者各位

株式会社東京ドーム

宇宙ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー）
１０月３０日（日）１４：００～１５：００

火星探査車「マーズ・エクスプロレーション・ローバー」主任開発者
スティーブ・スクワイヤーズ博士による講演会を開催！

宇宙ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー）では、２０１６年１０月３０日（日）に、コーネル大学のスティーブ・

スクワイヤーズ博士をお招きし『ローバー、火星を駆ける：赤い惑星の探査』と題した講演会を開催する

ことが決定しましたのでお知らせします。

スクワイヤーズ博士は、火星探査車「マーズ・エクスプロレーション・ローバー」の主任開発者であり、

“火星に水があったことを証明した”まさに火星研究の世界的な第一人者です。二度目の来館となる今回、

東京大学総合研究博物館 宮本英昭准教授（ＴｅＮＱリサーチセン

ター長）を交え、火星における最新の研究報告を解説するほか、

来館者とのトークセッションを実施します。

開催概要

■タ イ ト ル：講演会『ローバー、火星を駆ける：赤い惑星の探査』

■日   時：２０１６年１０月３０日（日） １４：００～１５：００

■料   金：ＴｅＮＱ入館料に含む

■場 所：ＴｅＮＱ内「サイエンスエリア」

■出   演：◇コーネル大学 スティーブ・スクワイヤーズ博士
      ※１９５６年生まれ。コーネル大学の天文学教授であり、ＮＡＳＡでの火星研究チームを率いる火星探査

         のプロフェッショナルです。

◇東京大学総合研究博物館 宮本英昭准教授（ＴｅＮＱリサーチセンター長）

■内   容：火星研究の第一人者であるスクワイヤーズ博士を招聘し、最新の研究報告をわかりやすく

解説するほか、来館者との質疑応答を実施します。

※講演会開始の３０分前までにＴｅＮＱにご入館ください。（シアター所要時間約３０分のため）
■Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.tokyo-dome.co.jp/tenq/

【施設概要】

 ●営業時間：平日／１１：００～２１：００ 土日祝・特定日／１０：００～２１：００（最終入館２０：００）
※１２／２０は整備休館

※特定日は１２／２６～１／４

  １２／３１～１／４は～２０：００（最終入館１９：００）

 ●入 館 料：一般１,８００円、学生１,５００円、４歳～中学生１,２００円、
シニア（６５歳以上）１,２００円
※前売２００円引き（公式サイトからのオンライン、またはセブンチケットにて

前日までに購入。チケットは日時指定制、４歳未満の入館不可

 お客様からのお問い合わせ先：宇宙ミュージアム ＴｅＮＱ（テンキュー） ＴＥＬ．０３－３８１４－０１０９